
 
  



PROCESÍ  
Kyrie (společná píseň)  

Jan Josef Božan (1644–1716) 

 
2.  Myť se k tobě utíkáme / Otcem tě svým nazýváme:  
 Smilůj se nad námi. 
 

3.  Kriste pravý Boží Synu / slyš nyní naši Modlitbu:  
 Znej se k svému Lidu. 
 
 

4.  Za kteréž ráčil umříti / a smrtí svou vykoupiti:  
 Od hříchů zprostiti. 
 
 
 

5.  Kyrie o Duše Svatý / v dařích Nebeských bohatý:  
 Navštěv lid tvůj jatý. 
 
 

6.  Navštěviž ty Srdce naše / zažeň od nás šatanáše:  
 Ať zlosti nepáše. 
 
 

7.  Dejž nám Ducha tvé Moudrosti / rozmnož u Víře stálosti: 
 Chraň nás svou Milostí. / Amen. 
 
 

Pán Bůh je síla má 
Jan Josef Božan (1644–1716) 

 
2.  Nepřátelé moji / Zkazitiť mne chtějí: 
 Pomoz mi můj Bože / tak padnou zajistě / v tom boji. 
 

3.  Byť Vojsko povstalo / a proti mně stálo / 
 nebojímť se toho / byť jich bylo mnoho / neb málo. 



4.  Jedné věci žádám / a v té vždycky doufám / 
 abych v Domu Páně / přebýval v ochraně / věčné tam. 
 

5.  Povýšíš hlavy mé / nad nepřátely mé / 
 jenž mne sužovali / bez viny trápili / bezbožně. 
 

6.  Vyuč mne tvé pravdě / ať chodím upřímně / 
 vyhledávám tebe / rád tě mám při sobě / můj Bože. 
 

7.  Tváři tvé přede mnou / neskrývej, buď se mnou / 
 tys mé potěšení / a vysvobození / můj Bože. 
 

8.  Otec také Matka / i Rodina všecka / 
 opustili sou mne / toliko buď při mně / tvá láska. 
 

9.  Kdybych v tě nedoufal / již bych byl neostál / 
 neb mne bez lítosti / ďábel svou vší zlostí / sužoval. 
 

10.  Očekávejž každý / od Boha obrany / 
 posilniť každého / srdce ssouženého / jest věrný. 
 

11.  Nedejž nás trápiti / víc než můžem snésti / 
 po práci, těžkosti / přiveď do radosti / z milosti. 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

NEŠPORY 
V.  Bože, pospěš mi na pomoc. 
O.  Slyš naše volání. 

Sláva Otci i Synu i Duchu Svatému,  
jako byla na počátku, i nyní i vždycky a na věky věků. Amen. Aleluja. 

 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
HYMNUS 

Dnešního dne se raduje 
Václav Karel Holan Rovenský (1644–1718) 



2.  Ten byl z počtu Kristového / od věku svého mladého / 
 Muž zbožný ctil Boha svého / do smrti v službě jsouc jeho. 
 
3.  Na místě Jidáše zvolen / an z dvanácti ubyl jeden / 
 za Apoštola učiněn / Losem Ježíše oznámen. 
 

4.  V Židovské krajině kázal / svého Mistra zveleboval / 
 velké divy Židům činil / je k svaté víře obrátil. 
 

5.  Potom pro víru Křesťanskou / sťat byl zlostí nepřátelskou / 
 na Zemi Bohu dosloužil / korunu v Nebi vysloužil. 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
ŽALMY 

1. ant. Vy jste se mnou vytrvali v mých zkouškách. Aleluja. 
 

Žalm 116 (115), 10–19 
Poděkování v chrámě 

 

Skrze (Krista) podávejme Bohu stále oběť chvály. (Žid 13,15) 
 
10Měl jsem důvěru, i když jsem si řekl: *  

„Jsem tak sklíčen!“ 
11Pravil jsem ve svém rozrušení: *  

„Každý člověk klame!“ 
12Čím se odplatím Hospodinu *  

za všechno, co mi prokázal?  
13Vezmu kalich spásy *  

a budu vzývat jméno Hospodinovo. * 
14Splním své sliby Hospodinu * 

před veškerým jeho lidem.  
15 Drahocenná je v Hospodinových očích *  

smrt jeho zbožných. 
16Ach, Hospodine, jsem tvůj služebník, † 

jsem tvůj služebník, syn tvé služebnice, * 
rozvázal jsi moje pouta. 

17Přinesu ti oběť díků, Hospodine, *  
a budu vzývat tvé jméno. 

18Splním své sliby Hospodinu *  
před veškerým jeho lidem 

19v nádvořích domu Hospodinova *  
uprostřed tebe, Jeruzaléme! 

 

Ant. Vy jste se mnou vytrvali v mých zkouškách. Aleluja. 
 

2. ant. Já jsem mezi vámi jako ten, kdo slouží. Aleluja. 
 



₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

Žalm 126 (125) 
Bůh je naše radost a naděje 

 

Jako máte účast v soužení, tak budete mít účast i v útěše. (2 Kor 1,7) 
 
1Když Hospodin přiváděl siónské zajatce, * 

byli jsme jako ve snách. 
2Tehdy byla naše ústa plná smíchu * 

a náš jazyk plný jásotu. 
Tehdy se říkalo mezi pohany: * 

„Velkou věc s nimi udělal Hospodin!“ 
3Ano, velkou věc s námi udělal Hospodin, * 

naplnila nás radost. 
4Hospodine, změň náš osud, * 

jako se mění údolí na jihu země. 
5Kdo sejí v slzách, * 

žnout budou s jásotem. 
6Vycházejí s pláčem, * 

když nesou semeno k setí: 
přijdou však s jásotem * 

a přinesou své snopy. 
 

Ant. Já jsem mezi vámi jako ten, kdo slouží. Aleluja. 
 

3. ant. Už vás nenazývám služebníky; nazval jsem vás přáteli, protože vám jsem 
oznámil všechno, co jsem slyšel od svého Otce. Aleluja. 
₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 

 

Kantikum 
Bůh spasitel 
Ef 1, 3–10 

 
3Buď pochválen Bůh a Otec našeho Pána Ježíše Krista, * 
 on nás zahrnul z nebe rozmanitými duchovními dary,  
 protože jsme spojeni s Kristem.  
4Vždyť v něm si nás vyvolil ještě před stvořením světa, * 
 abychom byli před ním svatí a neposkvrnění v lásce;  
5ze svého svobodného rozhodnutí nás předurčil, * 
 abychom byli přijati za jeho děti skrze Ježíše Krista.  
6(To proto,) aby se vzdávala chvála jeho vznešené dobrotivosti, * 
 neboť skrze ni nás obdařil milostí ve svém milovaném (Synu).  
7V něm máme vykoupení skrze jeho krev, * 
 odpuštění hříchů pro jeho nesmírnou milost,  
8kterou nám tak bohatě projevil * 



 s veškerou moudrostí a prozíravostí:  
9seznámil nás totiž s tajemstvím své vůle, † 
 jak se mu to líbilo * 
 a jak si to napřed sám u sebe ustanovil,  
10až se naplní čas pro dílo spásy: * 
 že sjednotí v Kristu vše, co je na nebi i na zemi.  
 

Ant. Už vás nenazývám služebníky; nazval jsem vás přáteli, protože vám jsem 
oznámil všechno, co jsem slyšel od svého Otce. Aleluja. 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

KRÁTKÉ ČTENÍ 
Ef 4, 11–13 

 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

ZPĚV PO KRÁTKÉM ČTENÍ 
 

V. Vypravujte mezi všemi národy o Hospodinových činech, oslavujte jeho jméno.
 * Aleluja, aleluja. 
O.  Vypravujte mezi všemi národy o Hospodinových činech, oslavujte jeho jméno.
 * Aleluja, aleluja. 
V.  Rozhlašujte den po dni jeho spásu. 
O.  Aleluja, aleluja. 
V.  Sláva Otci i Synu i Duchu Svatému. 
O.  Vypravujte mezi všemi národy o Hospodinových činech, oslavujte jeho jméno. 
 * Aleluja, aleluja. 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

KANTIKUM PANNY MARIE 
 

Antifona ke kantiku Panny Marie: Ne vy jste vyvolili mne, ale já jsem vyvolil vás a 
určil jsem vás k tomu, abyste šli a přinášeli užitek a váš užitek, aby byl trvalý. Aleluja. 
 

Chorál 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

PROSBY 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

OTČE NÁŠ 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

ZÁVĚREČNÁ MODLITBA A POŽEHNÁNÍ 

PANGE LINGUA (kancionál č. 705) 
 



₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

ZÁVĚREČNA PÍSEŇ 
Píseň o sv. Matěji apoštolu 

Adam Michna z Otradovic (1600–1676) 

 

 
5. Neb na místě Jidáše / an z dvanácti ubyl /  
 apoštol Mesiáše / losem vyvolen byl. 
 

9.  Proč Jidáš padl, stál Matěj / nezpytůj křesťane /  
 Rci: Ve všem spravedlivej / tvůj soud jest ó Pane! 
 

10.  Kdokoli se zdáš státi / netroufej sám sobě /  
 soudův Božích se báti / sluší v každé době. 
 

11. Kdo stojí muž padnouti / s Jidášem proklatým /  
 Ty nedej se svrhnouti / stůj s Matějem svatým! 
 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 
 

SPOLEČNÁ PÍSEŇ MNA ZÁVĚR KONCERTU 
Chválo-Zpěv ke cti sv. Matěje Apoštola Páně 

 

Zpívá se jako Ach můj nejsladší Ježíši 
Václav Karel Holan Rovenský (1644–1718)  

 

 



18.  Patř dnes na tvé Schromáždění / Matěji Muži Boží! / 
 V tom Chrámu Tvému uctění / Čest, Chvála an se množí; / 
 Vzhlédni na Ctitele tvoje / Tě věrně vzývající: / 
 Chraň od Moru, Hladu, Boje / Důvěrně tebe ctící. 
 

19.  Skrz tvoje mocné Zásluhy / Krev pro Krista vylitou, / 
 Odvráť od nás vše Neduhy / V Boha s Přímluvou tvou; / 
 Abychom v Svatým Pokoji / Bohu mohli sloužiti; / 
 Po skončeným časným Boji / Věčně Boha chváliti. 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

PROGRAM KONCERTU 
 

1. Théodore Dubois (1837–1924)    
Entrée – sólo pro varhany 
 

 Beata Altior (*1974) 
Slovo první: Zvyky a pranostiky na sv. Matěje 
 

2. Loyset Compére (cca 1445–1518) 
Officium de cruce:  I.  In nomine Jesu 

IV.  Hora prima 
V.  Crucifige 
VI.  Hora sexta 
VII.  Hora nona 

 

 Vojtěch Pokorný (*1971) 
Slovo druhé: O historii Matějské pouti 
 

3. Alexandre Boëly (1785–1858)  
Larghetto, Allegro fugato – sólo pro varhany 

 

 Jiří Altior (*1975) 
Slovo třetí: Pohyblivý svátek 

 

4. Adam Michna z Otradovic (1600–1676)  
Plačte anjelové 
 

5. Václav Karel Holan Rovenský (1644–1718)  
Když jest Ježíš ležel v hrobě 

 

6. Giovanni Felice Sances (1600–1679)       
Stabat mater 
 

7. Václav Karel Holan Rovenský (1644–1718)  
Chválo-Zpěv ke Cti Svatýho Matěje Apoštola Páně (společná píseň) 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

  ZÁVĚREČNÉ SETKÁNÍ U DOBRÉHO ČAJE NA FAŘE   
  

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 


